

سرمقاله

وصال روحانی

چرا تمام تیم‌های «ملی» همسو شوند؟

دخیل بودن امیر قلعه نویی در امر انتخاب سرمربی تیم ملی امید فوتبال ایران این سؤال بدیهی را ایجاد کرده که آیا چنین چیزی اصولاً جزو وظایف سرمربی تیم ملی بزرگسالان قرار دارد یا فدراسیون در این زمینه راه خطا را رفته است. هر موقع که پروسه‌ای از این قبیل حادث شده و سرمربی بزرگسالان نظری در این خصوص داده و بر پایه توصیه او سرمربیان سایر تیم‌های ملی پایه هم گزینش شده‌اند، این توجیه و استدلال ارائه شده که چون همه این تیم‌ها جزو سازمان تیم ملی هستند و «پایه‌ها» زیرمجموعه بزرگسالان به حساب می‌آیند، انتخاب سرمربیانی همسو با سرمربی تیم بزرگسالان قدم مهم و مؤثری در وحدت بخشیدن به همه آنها به حساب می‌آید. بر پایه استدلال فوق، این کار نه تنها مضر نیست بلکه این اثر مفید را دارد که همه تیم‌های ملی از صدر تا ذیل به یک روش و سیستم‌های مشابه تمرین می‌کنند و مسابقه می‌دهند و این همگونی در درازمدت سبب می‌شود اعضای هر یک از تیم‌های ملی که به طور خودکار به رده‌ای بالاتر یا می‌گذارند، با روال کار آن تیم آشنا باشند زیرا به کارگیری مربیانی که موظف بوده‌اند با سیستمی همچون تیم بزرگسالان کار کنند، ذهنیت‌های لازم را برای هر یک از اعضای این تیم‌ها فراهم آورده و به آنها قالبی واحد را بخشیده است.

با این حال هنوز هم نمی‌توان نپرسید که آیا گزینش سرمربی تیم ملی امید و همین طور نوجوانان و جوانان جزو وظایف سرمربی بزرگسالان است و آیا این کار نباید توسط فدراسیون و هیأت رئیسه یا کمیته فنی آن صورت پذیرد. حتی اگر فدراسیون معتقد به لزوم همسویی نحوه کار تمامی سرمربیان تیم‌های ملی کشور باشد، نیازی نیست که نام افراد مورد نظر و ضابط این همگونی را از سرمربی بزرگسالان بگیرد و کافی است که بعد از شناسایی و معرفی برگزیدگان به آنها تفهیم شود که باید از کدام اصول کاری و تاکتیک‌های منتخب بهره گیرند تا روال تلاش و بازی‌شان چیزی از جنس تمامی تیم‌های ملی کشور باشد. با این حال دو نکته سر جای خود باقی می‌ماند که همچنان سؤال ساز و فدراسیون فوتبال موظف به پاسخگویی در خصوص این است. یکی اینکه چرا قلعه نویی باید به بهانه لزوم مشابهن کارها و روش بازی تیم‌های ملی بزرگسالان و امیدها، رضاعنایتی را برای هدایت تیم ملی «امید» برگزیند و به واقع وی را به این تیم تحمیل کند و نکته دوم که سؤال مهم‌تری است، اینکه چرا فدراسیون و شخص قلعه نویی معتقدند روش‌های به کار گرفته شده در تیم ملی بزرگسالان به قدری مناسب و کارآمد است که باید امیدها و تیم‌های سنی پایین‌تر هم از آن تأسی جویند و با همان روش‌ها کار کنند. به واقع چرا باید سیستمی تبلیغ و تممیم داده شود که هنوز حقانیت آن به اثبات نرسیده و حتی اگر روزی نمرده‌ی آن مشخص شود، به چه سبب باید تصور کنیم که اجرای همان سیستم‌ها، تیم‌های ملی «پایه» را هم خوشبخت خواهد کرد و در همه رده‌ها به کار می‌آید؟



غلامرضا عنایتی

تمام تمرکز روی فینال

غلامرضا عنایتی در نشست خبری پس از پیروزی برابر اردن و صعود به فینال مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال غرب آسیا عنوان کرد: «باید از بازیکنان تیم تشکر کنم که غیرت به خرج دادند و توانستند این نتیجه را رقم بزنند. اکنون شادی پیروزی در مرحله نیمه نهایی تمام شده و باید به فینال فکر کنیم. برای ما فرقی ندارد که حریف عراق باشد یا عمان. ما برای موفقیت تلاش می‌کنیم.»



مهدی تاج

نشست با سفیر آفریقای جنوبی

نشست صمیمانه تاج با مازوی کومالو، سفیر آفریقای جنوبی در ایران و علی تارقلی زاده، سرپرست دپارتمان بین الملل بعد از ظهر روز گذشته در دفتر رئیس فدراسیون برگزار شد. در این دیدار حاضرین درباره موضوعاتی همچون گسترش دوستی و تبادلات ورزشی دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. همچنین مازوی کومالو، از تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت نلسون ماندلا که در سال ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد، دعوت کرد.



وحید شمسایی

انتقال جوانگرایی از تیم ملی به باشگاه‌ها

سرمربی تیم ملی فوتسال روز گذشته پس از نشست با مهدی تاج، رئیس فدراسیون و احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته فوتسال عنوان کرد: «خوشحالم مسیری که در جوانگرایی در تیم ملی آغاز شده، به باشگاه‌ها هم رفته است. امروز جوانان بسیار خوبی در رده باشگاهی می‌درخشند تا بعداً مسیر حضور در رده ملی را طی کنند. از رئیس فدراسیون، رئیس کمیته فوتسال و باشگاه‌ها ممنونم و تردیدی ندارم در آینده اتفاقات مهمی رقم خواهد خورد.»

از یک همیشه دست و پا بسته مقابل تیم ملی ایران

از گل به خودی رحمان تا اخراج قلعه نویی



۲۳ آذر ۷۷؛ درخشش علی دایی

اولین رویارویی ایران و ازبکستان در بازی‌های آسیایی ۹۸ بانکوک بود. این بازی که در ۲۳ آذر ۷۷ برگزار شد با برتری قاطع ۴ بر صفر کشورمان و صعود شاگردان زنده‌یاد منصور پورحیدری به نیمه نهایی همراه بود. علی دایی جوان ستاره آن بازی بود و موفق شد یکی از هشت هت‌تریک خود را برای تیم ملی ایران به ثمر برساند و دیگر گل بازی را علی موسوی وارد دروازه حریف کرد.

۲۰ تیر ۱۳۸۶؛ کامیاب و اخراج قلعه نویی

امیر قلعه نویی، سرمربی فعلی تیم ملی ایران سابقه شکست دادن ازبک‌ها در گذشته را دارد. این اتفاق ۱۷ سال قبل در جریان تقابل دو تیم در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ در مالزی رخ داد. در این دیدار جنجالی و پرماجر تیم کشورمان خیلی زود در همان دقایق ابتدایی روی گل به خودی رحمان رضایی از حریف عقب افتاد اما بعد از آن شاگردان قلعه نویی موفق شدند به بازی برگردند و با گل‌های سیدجلال حسینی و جواد کاظمیان نتیجه را جبران کنند. در فاصله

۶ دقیقه مانده به پایان دیدار، قلعه نویی به دلیل پرتاب بطری آب به سوی داور چهارم از سوی سعد کمیل داور کویتی مسابقه اخراج شد. او پس از پایان این دیدار در کنفرانس مطبوعاتی گفته بود که بر سر یکی از بازیکنان تیم ملی کشورمان فریاد کشیده که داور به اشتباه فکر کرده به او اعتراض کرده است!

۱۴ شهریور ۱۳۸۸؛ خنثی

دو سال بعد یعنی در روز ۱۴ شهریور سال ۸۸ در یک دیدار دوستانه ایران به مصاف ازبکستان رفت و به تساوی بدون گل رضایت داد. اتفاقات این بازی که در ورزشگاه ملی تاشکند برگزار شد کم نبود اما در نهایت تویی از خط دروازه‌ها عبور نکرد.

۱۴ خرداد ۱۳۹۱؛ اقتصادی و کم فروغ

دیدارهای چهارم ایران و ازبکستان در چهارچوب مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ شکل گرفت. در این بازی ازبک‌ها تیم برتری نسبت به ایران بودند اما خط دفاع قدرتمند ایران مانع گلزنی ازبک‌ها به ملی پوشان شد. در حالی که همه منتظر بودند این بازی با نتیجه بدون گل به پایان برسد، در ثانیه‌های پایانی

بازی حرکت انفرادی محمدرضا خلعتبری تیم ملی را به گل رساند تا سفیدپوشان ایران برنده از زمین خارج شوند.

۲۴ آبان ۱۳۹۱؛ باخت پر حادثه

۵ ماه بعد و در بازی برگشت، ازبکستان انتقام گرفت و بازی را یک بر صفر برد تا اولین و آخرین پیروزی خود مقابل ایران را جشن گرفته باشد. باخت در این بازی حواشی بسیاری را برای تیم ملی به دنبال داشت و بعد از این باخت بود که مهدی رحمتی به صورت غیر رسمی از تیم ملی خداحافظی کرد اما کارلوس کی‌روش به صورت رسمی او را از تیم ملی کنار گذاشت تا آن تقابل آخرین بازی مهدی رحمتی به عنوان شماره یک تیم ملی باشد.

۲۱ خرداد ۱۳۹۴؛ تولد یک ستاره

۲۱ خرداد ماه سال ۱۳۹۴ دو تیم بار دیگر در یک بازی دوستانه به میزبانی ازبکستان مقابل هم قرار گرفتند. این بازی در نهایت با نتیجه ۰-۱ صفر به پایان رسید و گل بازی را جوان باشگاه تیم سایپا مهدی ترابی به ثمر رساند تا علاوه بر زدن اولین گل ملی دوره جدیدی را در فوتبال خود آغاز کرده باشد.

۱۵ مهر ۱۳۹۵ و ۲۳ دی ۱۳۹۵؛ صعود زود هنگام به جام جهانی

حدود یک سال بعد ایران و ازبکستان بار دیگر در مرحله مقدماتی جام جهانی در یک گروه قرار گرفتند. تیم ملی تحت هدایت کارلوس کی‌روش در بازی رفت در مهر ماه ۱۳۹۵ بازی را با تک گل سید جلال حسینی پیروز شد و در بازی برگشت در دی ماه ۱۳۹۵ با دو گل سردار آزمون و مهدی طارمی تیم ملی صعود بی‌دردسر و زود هنگامش به جام جهانی روسیه را جشن گرفت.

۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۷، ۲۰ شهریور ۱۳۹۷، ۱۷ مهر ۱۳۹۹؛ برد برد برد

بعد از مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ تا فینال کافا ایران و ازبکستان در هیچ بازی رسمی به مصاف هم نرفتند. اما در این فاصله سه بار به صورت تدارکاتی مقابل هم قرار گرفته‌اند که در هر سه بازی تیم ملی ایران برنده بازی از زمین خارج شده است. برد یک بر صفر با تک گل روزبه چشمی در اردیبهشت ۱۳۹۷، برد یک بر صفر با تک گل مهدی ترابی در شهریور ۱۳۹۷ و برد دو بر یک در مهر ۱۳۹۹ با گل‌های سردار آزمون و مهدی طارمی آخرین تقابل‌های دو تیم تا قبل از فینال امروز بوده است.

